
  

ПРОТОКОЛ №215 

Заседания Коллегии Ассоциации 

(постоянно-действующего коллегиального органа управления) 

АСРО «Содружество строителей РТ» 

от «6» июля  2017 г. 

 

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.  

Дата проведения:   6 июля  2017 г.  

 

На заседании Коллегии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 91% от общего 

числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна. 

 

Выписка из повестки дня: 

 

1. Утверждение решения о приеме организаций в члены АСРО «Содружество 

строителей РТ». 

2. Утверждение перечня организаций для внесения изменений в реестр членов 

АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности компенсационного 

фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных 

обязательств.  

3. Утверждение перечня организаций для внесения изменений в реестр членов 

АСРО «Содружество строителей РТ» о праве выполнять строительство, реконструкцию и 

капитальный ремонт на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

капитального строительства, объектах использования атомной энергии. 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение решения о приеме 

организаций в члены АСРО «Содружество строителей РТ» 

 

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации 

Панова С.А., который доложил присутствующим о поступившем  компенсационном фонде 

следующей организации: 

 

АО "Альметьевский завод "Радиоприбор" (ОГРН 1021601630270) 

 

РЕШИЛИ: 

Установить АО "Альметьевский завод "Радиоприбор" (ОГРН 1021601630270)            

1 уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда и присвоить 

право выполнять строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт в отношении 

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 



  

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций для 

внесения изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням 

ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда 

обеспечения договорных обязательств». 

 

СЛУШАЛИ: начальника организационно - методического отдела Панова С.А. 

который  доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в 

реестр членов Содружества по уровням ответственности компенсационного фонда 

возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств 

следующих организаций: 

 

 ООО "ТАИФ-СТ" (ОГРН 1021606152446)  

 ООО "Фортэкс" (ОГРН 1047796144989) 

 ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)  

 ООО Научно-производственное предприятие "ГКС" (ОГРН 1061655028115)  

ООО "Евростройхолдинг+" (ОГРН 1101690004701) 

ГУП "ГОЛОВНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ПРОЕКТНО- ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

НАУЧНО- ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА "ТАТИНВЕСТГРАЖДАНПРОЕКТ" 

(ОГРН 1021602848431)  

ООО "Основная строительная компания" (ОГРН 1021602827509) 

ООО "Строительная Компания "Система" (ОГРН 1101690072989) 

 ООО "СК "Премьер-Сити" (ОГРН 1101690063342)  

МУП "Управление капитального строительство" Муслюмовского 

муниципального района" (ОГРН 1121651001988) 

МУП Города Набережные Челны "Дирекция Содержания Городской 

Инфраструктуры" (ОГРН 1131650013692) 

ООО "АльметьевскСтройСнаб" (ОГРН 1131644000190) 

 ООО "Аркада Строй Универсал" (ОГРН 1151690067902)  

ООО "ГЕМОНТ" (ОГРН 1131651001041) 

 ООО "Инженерно-производственный центр" (ОГРН 1021601764513) 

 ООО "Спецстройсервис" (ОГРН 1151674000686)  

 ООО "Производственно-строительная компания "Линда" (ОГРН 

1091675000812) 

 ООО "Фирма "ИМЛАЙТ-Шоутехник"" (ОГРН 1034316507631) 

 ЗАО "Научно-инженерный центр "ИНКОМСИСТЕМ" (ОГРН 1021603619091)   

  

РЕШИЛИ: 

1. Установить 2 уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения 

вреда: 

МУП Города Набережные Челны "Дирекция Содержания Городской 

Инфраструктуры" (ОГРН 1131650013692) 

ООО "АльметьевскСтройСнаб" (ОГРН 1131644000190) 

ООО "Аркада Строй Универсал" (ОГРН 1151690067902) 



  

2. Установить 3 уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения 

вреда: 

 ООО "СК "Премьер-Сити" (ОГРН 1101690063342)  

 

3. Установить 4 уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения 

вреда: 

 ЗАО "Научно-инженерный центр "ИНКОМСИСТЕМ" (ОГРН 1021603619091)   
 

4. Установить 1 уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения 

договорных обязательств: 

 ООО "Инженерно-производственный центр" (ОГРН 1021601764513) 

МУП Города Набережные Челны "Дирекция Содержания Городской 

Инфраструктуры" (ОГРН 1131650013692) 

 ООО "ТАИФ-СТ" (ОГРН 1021606152446)  

 ООО "Спецстройсервис" (ОГРН 1151674000686)  

МУП "Управление капитального строительство" Муслюмовского 

муниципального района" (ОГРН 1121651001988) 

ООО "Основная строительная компания" (ОГРН 1021602827509) 

ООО "ГЕМОНТ" (ОГРН 1131651001041) 

 

5. Установить 2 уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения 

договорных обязательств: 

 ООО "Фирма "ИМЛАЙТ-Шоутехник" (ОГРН 1034316507631) 

 ООО "Фортэкс" (ОГРН 1047796144989) 

 ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)  

ГУП "ГОЛОВНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ПРОЕКТНО- ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ 

НАУЧНО- ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА "ТАТИНВЕСТГРАЖДАНПРОЕКТ" 

(ОГРН 1021602848431) 

ООО Научно-производственное предприятие "ГКС" (ОГРН 1061655028115) 

 ООО "Производственно-строительная компания "Линда" (ОГРН 

1091675000812) 

 

6. Установить 3 уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения 

договорных обязательств: 

 ООО "СК "Премьер-Сити" (ОГРН 1101690063342)  

ООО "Евростройхолдинг+" (ОГРН 1101690004701) 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций для 

внесения изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей РТ» о праве 

выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт на особо опасных, 



  

технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, объектах 

использования атомной энергии» 

 

СЛУШАЛИ: начальника организационно - методического отдела Панова С.А. 

который доложил присутствующем о поступившем заявлении ООО "Стройсервис" 

(ОГРН 1021605355881) о присвоении права выполнять строительство, реконструкцию и 

капитальный ремонт в отношении объектов особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной 

энергии). 

 

РЕШИЛИ: 

Присвоить ООО "Стройсервис" (ОГРН 1021605355881) право выполнять 

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт в отношении объектов особо 

опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме 

объектов использования атомной энергии). 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

 

Протокол составлен «6» июля 2017 года на 4 (трех) листах. 

 
 


